
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

02.06. 2017                             с. Богучаны                          № 16/1-120 
 

О приеме части полномочий органов местного самоуправления поселений на уровень муниципального 
района 

 
В соответствии со ст.ст. 15, 65 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 36, 64, 65 Устава 
Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Согласовать принятие органами местного самоуправления Богучанского района части 

полномочий от муниципальных образований сельских поселений: Невонский сельсовет, Пинчугский 
сельсовет, Чуноярский сельсовет для осуществления части полномочий, отнесенных Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» к полномочиям поселений: 

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры. 

2. Заключить соглашения о передаче части полномочий органов местного самоуправления 
выше перечисленных поселений с органами местного самоуправления Богучанского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
экономике и финансам (Т.Ф. Хардикова). 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и   вступает в силу   со дня, 
следующего за днем опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.                                                               
 
Председатель Богучанского районного 
Совета депутатов  
Т.В. Брюханова 

________________ 
«02» июня 2017  

 
Глава  
Богучанского района  
А.В. Бахтин 
_______________ 
«02» июня 2017                                                       

 
 


